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NF:Z ! Narodowy Fundusz Zdrowia
~ Wielkopolski Oddziat Wojewé6dzki w Poznani

Poznan, dnia 26 07 2019

Nr sprawy ZP.261.13.2019
Nr pisma WOW NFZ.WAG-ZP.137.AN.2019

Do zainteresowanych Wykonawcéw

Dotyczy: Zamoéwienia publicznego na zakup kompleksowej ustugi telefonii stacionarnej||dld

Wielkopolskiego Oddziatu Wojewddzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wraz

z dzierzawa sprzetu i systemu telekomunikacyjnego

I
Odpowiedz na pytania do tresci SIWZ
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwier publiczny
(tj. Dz. U. z 2018 r.,, poz. 1986 z pdin. zm.), Zamawiajacy udziela wyjasnien treéci specyfika
istotnych warunkow zaméwienia.

1. Pytanie:

Zamawiajacy w par. 3 ust. 3 wzoru umowy zastrzega, ze wysokos$¢ cen nie moze wzrosh

w okresie obowigzywania umowy. Prosimy o doprecyzowanie, ze ceny nie mogg wzrosnaé pozd

przypadkiem wskazanym w par. 10 wzoru umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje par. 3 ust. 3 wzoru umowy, dodajagc po stowach ,w okresie

obowigzywania umowy” zapis ,z zastrzezeniem § 10 umowy”.

2. Pytanie:
Zamawiajgcy w par. 6 ust. 2 wzoru umowy powotuje sie na nieobowigzujacy akt prawny.
Wiasciwe jest Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji ustug
telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284). Prosimy o korekte
zapisdw umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje par. 6 ust. 2 wzoru umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.
3. Pytanie:
Zamawiajacy w par. 7 ust. 1 lit b. wzoru umowy naktada na Wykonawce szereg kar umownych,

jest nieadekwatna do danego niespetnienia swiadczenia umowy, czyli niewspétmiernie wys
zaréwno do ,winy” wykonawcy, jak i do wartosci zamdwienia. W skrajnym przypadku m

a
W naszej ocenie kary wyznaczone przez Zamawiajacego s3 razaco wygorowane tj. ich wysoko$d
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doprowadzi¢ do bezpodstawnego wzbogacenia sie¢ Zamawiajgcego. Zamawiajgcy nie powinien

wykorzystywac swojej dominujgcej pozycji ustalajac tak wygérowang wysoko$é kar umowny

c
Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcey, al|nie

prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajacego, a taka funkcje zaczynajg petnié w momencie,
okazuje sig, iz warto$¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$é zaptaty nalezng Wykonawo
Swiadczone ustugi. Dodatkowo tak razgco wygérowane kary mozna podwaziyé na drod
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sgdowej. Zgodnie bowiem z tredcig art. 484 § 2K.C. ,Jezeli zobowigzanie zostato w znacznej

czesci wykonane, diuznik moze zada¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku,

gdy kara umowna jest wygérowana”. Biorac powyisze pod uwage wnosimy o zmniejszenie

wysokosci kar:

- par. 7 ust. 1b. lit a) - do wysokosci 1000,00 zt;

- par. 7 ust. 1b. lit b) — do wysokosci 2000,00 zt;

- par. 7 ust. 1b. lit b) ppkt c. — do wysokogci 50,00 zt;

- par. 7 ust. 1b. lit b) ppkt d. — do wysokosci 500,00 zt;

- par. 7 ust. 1b. lit b) ppkt e. — do wysokogci 100,00 zt.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ,

4. Pytanie:

Zamawiajgcy w par. 7 wzoru umowy nakfada na Wykonawce szereg kar umownych. Wykonawca
rzystgpujac do realizacji zaméwienia musi ponieg¢ pewne koszty a projekt powinien by¢ takze

j)entowny. Wykonawca chcac zabezpieczy¢ swoj zysk na realizacji projektu musi mie¢ mozliwoéé

ograniczenia kar umownych do pewnej wysokosci. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy

dopusci, aby wysokos¢ naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamdwienia nie

przekroczyta wysokosci 30% catkowitej wartosci zamoéwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Pytanie:

Zamawiajgcy w par. 7 ust. 3 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania
brzewyzszajacego wysokos¢ zastrzezonych kar umownych. Wykonawca zwraca uwage, ze jest w
stanie ponies¢ koszty rzeczywistych strat jakie poniést Zamawiajacy, czyli faktycznych wydatkow
poniesionych przez Zamawiajacego, nie moze natomiast ponosi¢ odpowiedzialnosci za wszystkie
korzysci jakie mogt utracié Zamawiajacy. Ponoszenie przez Wykonawce takich kosztéw moze
gpowodowac nierentowno$¢ projektu, a dla Wykonawcy moze staé sie bezpodstawnym
wzbogaceniem. Czy wobec powyzszego Zamawiajacy uzupetni zapis powyiszego paragrafu
Poprzez dodanie zdania: "(...) do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody"?

Odpowiedsi:

amawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

[N}

6. Pytanie:

Zamawiajgcy w par. 8 ust. 3 wzoru umowy przewidziat kare umowng za niezachowanie poufnosci
W wysokosci 50 000,00 zt. W opinii Wykonawcy kara ta jest razaco wygdérowana. Wnosimy o
zmiane wysokosci kary do 20 000,00 zt.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

[o}

7| Pytanie:

W zataczniku nr 1 do SIwz Zamawiajacy nie doprecyzowuje kwestii zwigzanej wymaganiami
odnosnie aktualnych  wersji oprogramowania dla dzierzawionych serwerow
telekomunikacyjnych (central telefonicznych). Czy zatem nalezy whnioskowac, iz Zamawiajacy nie
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wymaga aby oprogramowanie byto aktualne i moze posiada¢ oznaczenie EoS (End of Sales)?

Zamawiajgcy wymaga jednak aby dostarczane w ramach realizacji zamdwienia urzgdzenia graz
oprogramowanie a nich zainstalowane pochodzity z legalnego, autoryzowanego kanatu

sprzedaZy producenta na rynek polski, nie uzywane w innych projektach sprzedazowych ora
wzgledow bezpieczenstwa byty nowe?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy:
- wyklucza realizacje umowy na sprzecie i oprogramowaniu spoza legalnego obrotu,
- nie stawia wymogu realizacji ustugi na ,nowym” sprzecie,
- dopuszcza realizacje ustugi na sprzecie uzywanym, w tym w innych projektach.

8. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca dostarczajgc niezbedny sprzet do realizacji ustug
zobowiazany jest dostarczy¢ Zamawiajgcemu o$wiadczenie Producenta lub przedstawic

producenta w Polsce potwierdzajagce wykupienie serwiséw gwarancyjnych do wszyst
urzadzen w catym okresie Swiadczenia ustugi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie stawia takiego wymogu wobec Wykonawcy.

9. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, czy sprzet i licencje wykorzystywane do $wiadczenia ustug maja

zarejestrowane w bazie producenta na NFZ? Rejestracja w bazie producenta znaczaco ufatwi

Zamawiajacemu zarzadzanie i administrowanie urzgdzeniami a tym samym uzyskanie szybk
dostepu do pomocy technicznej producenta.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie stawia takiego wymogu wobec Wykonawcy, bowiem zarzgdzgnie

i administrowanie urzgdzeniami lezy w mysl SIWZ, w tym umowy, po stronie Wykonawcy.

10. Pytanie:

W zafgczniku do umowy nr 1 w pkt 1 ppkt H Zamawiajgcy wskazuje, iz Wykonawca zobowigz
jest do instalacji dostarczonej przez siebie infrastruktury we wskazanych przez Zamawiajac
pomieszczeniach. Przetaczniki w serwerowniach, a serwery telekomunikacyjne w inr
wskazanych pomieszczeniach. Prosimy o doktadny opis miejsc szaf (informacje opisowe, rys
techniczne), ktére Zamawiajgcy przeznaczyt na instalacje.
Odpowiedz: ’

Zamawiajgcy nie udostepni opisdw pomieszczen i rysunkéw technicznych. Zamawia
proponuje wizje lokalng w terminie uzgodnionym z Zamawiajgcym.

11. Pytanie:

W zatgczniku do umowy nr 1 w pkt 1 ppkt k Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca o$wiadc

iz podejmie wszelkie czynnosci przewidziane w Prawie Telekomunikacyjnym niezbedne
przeniesienia numeracji Zamawiajacego i bedzie aktywnie dziataé w tym celu wspier
Zamawiajgcego we wszystkich czynnosciach dotyczacych tego zakresu , w tym réw
weryfikacji numeracji przed podpisaniem odpowiednich wnioskéw. Prosimy o doprecyzowa

ze w przypadku przekazania niekompletnych, btednych informacji zwigzanych z kwes
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wtasnosci do Wykonawcy przez Zamawiajacego nie beda miaty wptywu na ewentualne

opdznienie w uruchomieniu ustug oraz 7e w tym przypadku Wykonawca nie bedzie obcigzony
karami umownymi.

Odpowiedi:
Zamawiajacy oczekuje aktywnego i profesjonalnego wsparcia ze strony Wykonawcy w ww
zakresie. W tym weryfikacji przed podpisaniem Umowy wskazanej w SIWZ numeracji.

12. Pytanie:

W zataczniku do umowy nr 1 w pkt 1 2 Zamawiajacy zastosowat zapis: W przypadku zmiany ze
wzgledow organizacyjnych lokalizacji Delegatury lub POU Zamawiajacego w danym miescie,
Wykonawca zobowigzuje sie do przeniesienia i instalacji urzadzen telekomunikacyjnych wraz z
infrastrukturg techniczna do nowej siedziby oraz do uruchomienia potaczen w terminie
okreslonym przez strony. Wysoko$¢ wynagrodzenia za przeniesienie i uruchomienie potaczen w
owej lokalizacji delegatury zostanie okreélona przez strony na etapie zlecania ustugi.
ozumiemy, iz w przypadku gdy Wykonawca nie bedzie miat w nowej lokalizacji pozytywnych
varunkow technicznych z wykorzystaniem sieci swiattowodowej bedzie zwolniony z obowigzku
Drzeniesienia ustug oraz zwolniony z ewentualnych kar ? Jezeli Zamawiajacy zmieni siedzibe
ednego z punktéw w miejsce w ktérym nie ma sieci swiattowodowej to Wykonawca powinien
osiada¢ mozliwos¢ zastapienia dostepu do sieci Swiattowodowej innym medium np. GSM ,
adiolinia, miedZ — wnosimy o zmiang tego zapisu.

Odpowiedsi:

Aamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ (pkt 1| ppkt B zatgcznika nr 1 do umowy).

e e o B e R T

13. Pytanie:

W zataczniku do umowy nr 2 w pkt C pkt 3 ppkt ¢, Zamawiajacy wskazuje, iz konsola musi mie¢

mozliwos¢ integracji z minimum 3 ksigzkami korporacyjnymi o pojemnosciach minimum 4000

ekorddw kazda. Prosimy o doprecyzowanie w jakim formacie jest baza, jaka jest forma zapisu.
Odpowiedi:

ane sg zapisane w formacie csv.
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4. Pytanie:

W zataczniku do umowy nr 2 w pkt C pkt 3 ppkt e, Zamawiajacy wskazuje, ze konsola musi
Umozliwia¢ zestawianie telekonferencji dla 100 uczestnikéw poprzez jedno dotkniecie ekranu.
Naszym zdaniem nie da sie tego wykonaé bo chociazby predefiniowanie uczestnikéw w iloci
100 uczestnikdw nie jest mozliwe poprzez 1 klikniecie (uczestnicy mogg sie zmienia¢ w trakcie
yzytkowania konsoli i nie bedzie to zapewne stata jedyna grupa) - prosimy o usuniecie tego
zapisu

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

15. Pytanie:

W zataczniku do umowy nr 2 w pkt C pkt 3 ppkt j Zamawiajacy wskazuje, iz konsola musi posiadac
nadmiarowy system nagrywania rozméw, z nagrywaniem ich na twardy dysk wbudowany w
onsole. Prosimy o wskazanie minimalnego poziomu ilosci nagrywanych rozméw/
2lekonferencii. Jak duzy ma to by¢ zaséb.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy:
- nie wskazuje minimalnej wartosci zasobu,

- oczekuje od Wykonawcy zapewnienia realizacji ustugi w podanej formie, a $rodki technic

do jej realizacji pozostawia do wyboru Wykonawcy.

16. Pytanie:

W zataczniku nr 3 do umowy, pkt. A ppkt 5 : zapewnienia catlodobowego przyjmowania zgtos

problemdw, zgloszer awarii lub nieprawidtowej pracy taczy telefonicznych — w tym fak

i poczty elektroniczng — czy w zwigzku z tym zapisem, Zamawiajacy oczekuje usuniecia usté

w jednostkach Zamawiajacego poza godzinami ich funkcjonowania? Jezeli tak to w jaki spa

Zamawiajacy bedzie umozliwiat dostania sie na teren placéwek w godzinach nocnych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy:

- oczekuje usuwania usterek zgodnie z przedstawionym zapisem siwz

- tryb udostepniania pomieszczen bedzie zgodny z funkcjonujacg procedurg w Wielkopolski

Oddziale Wojewddzkim NFZ oraz informacja zawartg w zgtoszeniu awarii.

17. Pytanie:

Zamawiajacy w tresci SIWZ okresla termin realizacji zamdwienia na dziern 1.10.2019 co
niespetna 60 dni od ogloszenia wyniku postepowania, dodatkowo wymagana jest t
podktadowe w technologii $wiattowodowej o przepustowosci 20/20Mbit dla deleg
i punktow OU. Czy zamawiajgcy dopusci mniejsza przepustowosc¢ tj. 10Mbit tacza dla deleg
punktéw OU oraz zmiane technologii na kablowa miedziang. Zbyt duze oczekiwania wzglec
parametréw z pewnoscig wplynie na negatywne i niepotrzebne wydatkowanie $rod
publicznych, ktére moga by¢ uznane jako niegospodarnosé.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na proponowang zmiane?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

18. Pytanie:

Zamawiajacy w tresci SIWZ okredla termin realizacji zamdwienia jako 1.10.2019.

Ustalenie takiego warunku, majac na uwadze przedmiot zaméwienia, powoduje, iz potenc;j
Wykonawca nie bedzie miat czasu na wybudowanie niezbednej infrastruktury.

Wykonawca zwraca uwagg, iz termin ten jest stanowczo zbyt krétki, niemozliwy do dotrzym
i razgco narusza zasade wyrazong w art. 7. ust. 1 Ustawy w taki sposéb, ze stawi

uprzywilejowanej pozycji podmiot, ktéry obecnie $wiadczy dla Zamawiajacego ustugi podobne

bad?Z identyczne z tymi objetymi niniejszym postepowaniem.

Niezmiernie istotnym czynnikiem, ktéry powinien zosta¢ uwzgledniony przez Zamawiajgceg
czasie ustalania warunkéw postepowania przetargowego jest uwzglednienie techniczn
rezimow budowy taczy telekomunikacyjnych i realiéw zwigzanych z realizacjg konkretnej usf
Ustalajac nieosiggalny dla wigkszosci potencjalnych wykonawcéw termin realizacji umov
rozpoczecia Swiadczenia ustug Zamawiajacy uniemozliwia przeprowadzenie postepowania
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zachowaniu zasad uczciwej konkurencji. Dziatajac w powyzszy sposéb Zamawiajacy, naruszajac
przepisy Ustawy zgadza sie na zawarcie umowy ze z géry upatrzonym wykonawca.
Ustugi stanowiace przedmiot zaméwienia sq ustugami dedykowanymi tylko dla Zamawiajgcego,
Zamawiajgcy wiec powinien liczy¢ sie z tym, Ze dostep z sieci wykonawcy do konkretnych
lokalizacji moze wymaga¢ inwestycji w postaci przytaczenia tych punktéw. Trudno bowiem
wymagac od kazdego Wykonawcy, aby posiadat w kazdej lokalizacji potencjalnego swojego
abonenta zakoriczenie sieci przy wykorzystaniu facz kablowych.
Majac na uwadze wyzej opisane wymogi musza by¢ brane pod uwage aspekty zwigzane z
koniecznoscig dobudowy tacz lub ich dzierzawy, i tak:
- W przypadku dobudowy infrastruktury kablowej musza by¢ brane pod uwage min. czynniki
proceduralne, uzyskanie samego tylko pozwolenia na zajecie pasa ruchu drogowego moze zajgé
do 4 miesiecy, czas ten wynika z wielu obowigzkéw natozonych na podmiot, ktory takie
pozwolenie zamierza uzyskaé, zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych zajecie pasa drogowego na cele niezwigzane z budowa, przebudows, remontem,
utrzymaniem i ochrong drég wymaga zezwolenia zarzadey drogi, w drodze decyzji
administracyjnej. Termin na wydanie decyzji administracyjnej okreéla kodeks postepowania
administracyjnego, zgodnie z nim organ ma 30 dni na jej wydanie, a w przypadkach szczegbinie
skomplikowanych nawet 2 miesigce. Dodatkowo zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja
1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne inwestorzy sa obowigzani uzgadnia¢ usytuowanie
projektowanych sieci uzbrojenia terenu z wiasciwymi starostami, szczeglty tych uzgodnien
kresla rozporzadzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001r.
sprawie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespotéw uzgadniania
okumentacji projektowej, z godnie z §11 tego rozporzgdzenia tre$é uzgodnienia wyrazana jest
formie opinii, wydawanej z upowaznienia starosty przez przewodniczacego zespotu, a opinie
ta wydaje sie inwestorowi w terminie 14 dni od dnia przedfozenia wniosku w uzasadnionych
rzypadkach termin ten moze by¢ przedtuzony do 30 dni, przy czym nie Zajecie stanowiska przez
espot w tych terminach uznaje sie za brak zastrzezen do przedstawionego projektu. Okreslony
owyzej obowigzek zatwierdzenia projektu organizacji ruchu nastepuje na podstawie
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 wrzeénia 2003 r. w sprawie szczegétowych
arunkow zarzadzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarzadzeniem ,
z80dnie z §6 organizacje ruchu zatwierdza, na podstawie projektu organizacji ruchu, organ
zarzadzajgcy ruchem wiasciwy dla danej drogi, co wiecej zgodnie z §7 pkt. 3 do przedstawionego
0 zatwierdzenia projektu organizacji ruchu powinny by¢ dotaczone opinie komendanta
iejskiego Policji — w przypadku projektu obejmujacego droga pofozong w mieécie stotecznym
Varszawie, z wyjatkiem autostrady i drogi ekspresowej, przy czym istotne jest tu to, ze zaden
kt prawny nie okredla terminu, w jakim powinna by¢ ta sprawa zafatwiona, co w praktyce
)rzektada sie na czas od 1 do 2 tygodni, nie mozna oczywiscie pomingé czasu, jaki potrzebuje
vykonawca na przygotowanie tych wnioskéw i niezbednych map.
dotychczasowej praktyki wynika, ze rozpoczecie $wiadczenia ustug dla abonentéw na
varunkach wyzej opisanych nastepuje w terminie 90 dni od dnia podpisania umowy. Zatem
rzedstawienie przez Zamawiajacego warunku rozpoczecia éwiadczenia ustug w terminie
vskazanym w SIWZ powoduije, iz wigkszos¢ wykonawcéw nie bedzie mogto zfozy¢ swojej oferty,
zawezenie grona potencjainych wykonawcéw odbedzie sie ze szkoda dla Zamawiajgcego, ktéry
graniczajac konkurencje zmniejsza swoje szanse na optymalizacje wykorzystania $rodkéw
udzetowych na realizacje przedmiotu zaméwienia.
Nalezy zwréci¢ uwage na fakt, ze kwestia ustalania realnych terminéw wykonania zaméwienia
yta przedmiotem wyroku Zespotu Arbitréw UZP z dnia 27.02.2006 roku (znak: UZP/zO/0-
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533/06 — irédio: LEX nr 181920). Teza ww. wyroku brzmi: Okreélenie terminu rozpoczegia
realizacji ustug powinno uwzglednia¢ skale przedsiewziecia oraz uwarunkowania techniczne

organizacyjne Swiadczenia ustugi. Zbyt krétki termin nie moze stanowié¢ bar
uniemozliwiajacej ztozenie oferty konkurencyjnej wobec dotychczasowego wykonaw
poniewaz stanowitoby to naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy - Prawo zaméwien publicznych.

Okolicznoscia majaca szczegdlne znaczenie jest to, iz ww. wyrok wydany zostat w spra
dotyczacej zamdwienia, ktorego przedmiotem byly ustugi telekomunikacyjne. W sprz
cytowanej powyzej przeprowadzona zostata przez Prezesa Urzedu Zamodwient Publiczr
kontrola udzielanego zamoéwienia. Stwierdzono wady polegajace na niewtasciwym wyznacz

odwotanie arbitrzy szczegétowo rozwazali kwestie odpowiedniego terminu wykon
zamowienia, positkowali sie réwniez opinig Urzedu Komunikacji Elektronicznej. Przeprowadz
analiza doprowadzita do konkluzji, ze termin rozpoczecia realizacji ustug jest istot
elementem postgpowania, nie moze by¢ dowolny, a jak wskazuje stan faktyczny cytowan
orzeczenia, niewfasciwe okreslenie tegoz terminu moze prowadzié do uniewazinie
postgpowania. Czy Zamawiajacy majac na uwadze wyzej przytoczone argumenty zmieni ter
aktywacji przedmiotu umowy na 90 dni od dnia podpisania umowy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia daty wymaganej aktywacji ustug.

!
)
1
<
terminu realizacji zamdwienia. Postepowanie obarczone wadg uniewazniono. Rozpatryj
3
{
1

19. Pytanie:

Wg SIWZ pkt.5 ppkt.2: "W niniejszym postepowaniu moga wziaé udziat wytgcznie wykonaway,

ktdrzy zostali wpisani do rejestru przedsiebiorcéw telekomunikacyjnych w zakresie dziatalng
$wiadczenie ustug telekomunikacyjnych, na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 2
r. Prawo telekomunikacyjne (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1954, z pdzn. zm.) i art. 64 ustawy z dn]
lipca 2004 r. o swobodzie dziatalnosci gospodarczej (j.t. t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2168 z p
zm.).", czyli sg to Operatorzy Telekomunikacyjnymi. Prawo Telekomunikacyjne oraz regul
UKE, jasno reguluje relacje biznesowe i formalne miedzy operatorami telekomunikacyjn
ktore pozwalaja udostepniac technologie swiattowodowa wzajemnie miedzy zarejestrowan
przedsigbiorcami  telekomunikacyjnymi. Zatem posiadanie na wilasno$¢  witd
Swiattowodowego ogranicza dostep do uzyskania Zaméwienia innym zainteresowan
ztozeniem oferty lub ztozeniem oferty o optymalnych kosztach.
Jakie jest uzasadnienie dla wymagania, iz Wykonawca musi zaoferowaé facza w techno
Swiattowodowej, ktdre maja by¢ wiasnoscig oferenta na catej drodze przytaczeniowej?
Odpowiedz:
Zapisy SIWZ sg uzasadnione poprzez:
- posiadang strukture organizacyjna Zamawiajgcego,

= [} O

- Swiatfowdd jak podstawowa w obecnym czasie technologia dostepu, gwaranfuje

najwyziszy poziom ustugowy oraz niezawodnosciowy,
- konieczno$¢ zapewnienia takich samych warunkéw przytaczeniowych od tego samg
dostawcy bez posrednictwa firm trzecich dla wszystkich jednostek we wskazar

lokalizacjach, z tymi samymi parametrami SLA, tj. czasami reakcji oraz finalnego

usuniecia awarii, .
- koniecznoé¢ zapewnienia optymalnego pod katem technicznym przytacza dla realiz
ustug gtosowych voip z gwarantowanym bezpieczeristwem oraz QoS,
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- doswiadczenie Zamawiajacego w  zakresie sposobu realizacji dostawy taczy

podktadowych (miedziane/$Swiattowodowe), ich niezawodnoséci oraz serwisu na
przestrzeni ostatnich 15 lat.

20. Pytanie:

W jaki sposéb Zamawiajacy bedzie badat spetnienie warunku wiasnosci tacza w technologii
swiattowodowej na catej drodze przytaczeniowej?
Odpowiedsi:
Zamawiajacy zbada:
- oferte, w tym oéwiadczenia Wykonawcy,
- dokonana weryfikacji w zasobach UKE,
- Zzastosuje inne Srodki zgodnie z ustawg Pzp.

21. Pytanie:

Czy tacza podkladowe mogg by¢ dzierzawione/uzyczone od innych Operatorow
Telekomunikacyjnych?

Odpowiedi:

tacza podktadowe nie mogg by¢ dzierzawione/uzyczone od innych  Operatoréw
Telekomunikacyjnych.

22. Pytanie:

Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze potwierdza, ze w przypadku
wyboru oferty Operatora prowadzgcego dziatalnos¢ w formie spotki akcyjnej, czesé

komparycyjna Uméw poswiecona Wykonawcy, bedzie obejmowaé¢ wszelkie dane wymagane
przez art. 374 § 1 Ksh.
Odpowiedi:

Tak. Komparycja umowy w takim przypadku uwzgledni dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.
23. Pytanie:

/amawiajacy przewidziat w § 7 ust. 1 pkt b umowy katalog kar umownych. W tej sytuacji
wskazanie maksymalnej wysokosci kar umownych umozliwi Wykonawcy ocene i oszacowanie
'yzyka kontraktowego zwigzanego z realizacjag umowy. Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy
mozliwym jest uzupeienie treéci postanowiert umowy poprzez dodanie zapisu ,Catkowita
vysokos¢ kar umownych naliczonych na podstawie § 7 ust. 1 pkt b umowy nie bedzie wyisza
rpii 20 % wartosci tacznego wynagrodzenia brutto okreslonego w Umowie”? Jezeli w ocenie
Zamawiajgcego proponowana wysokoéé ograniczenia wysokosci naliczonych kar umownych nie
znajduje potwierdzenia Wykonawca zwraca si¢ o wskazanie i rozwazenie innej wartosci
procentowej. W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem stuzy¢ zabezpieczeniu terminowego

nalezytego wykonania prac, jednak nie powinny by¢ nadmiernym i nieuzasadnionym
bbcigzeniem dla wykonawcy.

Odpowiedi:
lamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,
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24. Pytanie:

Czy Abonent wyraza zgode na uzupetnienie w § 7 ust. 3 umowy zapisu: ,W przypadku,
wysokos$¢ kary umownej nie wystarcza na pokrycie powstatej szkody, Zamawiajacy moze po
kare z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy lub zgda¢ od Wykonawcy odszkodow|
na zasadach ogdlnych”, poprzez wskazanie, ze taczna wysoko$é odszkodowania wr
naliczonymi karami nie przekroczy catkowitej wartosci umowy. Wykonawca, przed ztozen
oferty zobowigzany jest do oszacowanie ryzyka kontraktowego zwigzanego z realizacjg um
zawartej w wykonaniu przedmiotowego postepowania. Z tego wzgledu Wykonawca zw|
uwage, Ze wskazanie maksymalnej odszkodowania umozliwia mu oszacowanie ry
kontraktowego zwigzanego z realizacjg umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

25. Pytanie:

Wykonawca wskazuje, ze w umowie o zachowaniu poufnosci ( zat. Nr 6 ) Zamawiajacy wska
-llekro¢ w umowie uzyte zostajg wyrazy , Informacje Poufne” oznaczaja one:
1) przekazywane Wykonawcy wszelkie informacje lub dane, ustne, na pismie lub zapisan
inny sposéb, dotyczace spraw, plandéw dziatalnosci gospodarczej lub przedsiewzieé st
zwigzanych z realizacja umowy podstawowej,
2) wszelkie rozmowy lub rokowania prowadzone pomiedzy przedstawicielami stron w zwi
z realizacja umowy oraz informacje przekazywane w ich trakcie przez Zamawiajacego

- Ponadto zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 2 umowy o zachowaniu poufnosci - W przypa
naruszenia przez Wykonawce obowigzkéw dotyczacych Informacji Poufnych, o ktérych m
w niniejszej Umowie, Wykonawca zaptfaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysok
50.000,00 zt za kazda ujawniong Informacje Poufna.
Ust. 4 Osoby biorgce udziat w realizacji umowy ze strony Wykonawcy ztozg o$wiadcz
zobowigzujace ich do zachowania w tajemnicy Informacji Poufnych wedtug wzoru okreélon
w zataczniku do umowy, ktére Wykonawca niezwlocznie przekaze Zamawiajacemu.
Wykonawca zwraca uwage, ze w zakresie przyjetego katalogu ,Informacje Poufne” ,- zapis
nieprecyzyjny
i powoduje dowolnos¢ interpretacji. W ocenie Wykonawcy jego ewentualna odpowiedzial
za naruszenie poufnosci moze mieé zastosowanie jedynie w sytuacji, gdy informacje po
zostaty mu przekazane przez Zamawiajacego na pismie z klauzulg poufne. Zwréci¢ tez na
uwage, ze postepowanie dot. zakupu kompleksowej ustugi w zakresie telefonii stacjonarne

Wielkopolskiego Oddziatu Wojewddzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia i prowadzone jes

trybie ustawy prawo zamoéwien publicznych. W $wietle powyziszego trudno przyjac
informacjg poufng sg réwniez - wszelkie rozmowy lub rokowania prowadzone pomic
przedstawicielami stron

w zwigzku z realizacja umowy oraz informacje przekazywane w ich trakcie p
Zamawiajgcego.

Wobec wskazanych okolicznosci Wykonawca zwraca sie o doprecyzowanie definicji informagj

poufnej majgc na wzgledzie réwniez rodzaj $wiadczonej ustugi.
Odpowiedzi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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|
Termin sktadania i otwarcia ofert

Termin skfadania ofert ulega zmianie i uptywa w dniu 01.08.2019 r. o godz. 12:00.
Tenmin otwarcia ofert wyznaczono na dzier 01.08.2019 r. godz. 13:00.

'

/

% up. /?jyrekmm WOW NFZ

253 Dyrekiora
3. Ekonomiczno-Finar omch
Jarostaw Sociofiaj (@

Wielkopolski Oddziat Wojewddzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznan
tel.; 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl




